РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ                                                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ
         От 28 апреля 2023 г                                                                          № 2

[bookmark: _Hlk9259680]О принятии части полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31 марта 1999 г. N 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Совет депутатов Ковылкинского муниципального района решил:
1. Принять на уровень Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района часть полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а именно:
[bookmark: _Hlk10451809]- рассмотрение обращений потребителей по вопросам организации электро-,   тепло-, газо- и водоснабжения населения;
- информирование администрации Ковылкинского муниципального района о вопросах, возникающих при осуществлении переданной части полномочия по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации поселениям;
- организация водоснабжения населения, а именно принятие мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств.
2. Утвердить проект Соглашения «О передаче полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» согласно Приложению 1.
[bookmark: sub_2]3.Опеделить, что часть полномочий Ковылкинского муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации принимается Рыбкинским сельским поселением Ковылкинского муниципального района на период с момента вступления в законную силу Соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения по 31.12.2025 года.
4. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения, осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Ковылкинского муниципального района в бюджет Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района в размере денежных средств, предусмотренных в  районном бюджете Ковылкинского  муниципального района.
5.  Утвердить проект соглашения о расторжении Соглашения «О передаче части полномочий Ковылкинского  муниципального района по вопросам организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации поселению Ковылкинского  муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, указанным в пункте 5 настоящего решения, согласно Приложению 2.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Рыбкинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава  Рыбкинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                             А.В.Трунькин

[bookmark: _GoBack]

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 28 апреля

2023

г

№ 2

О

п

ринятии

части

полномочий

Ковылкинского муниципального

района по

вопросам организации в границах поселения электро

-

, тепло

-

, газо

-

и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации

В

соответствии с

частью 4 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003

г.

№

131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации

», Федеральным законом  от7 декабря 2011 г. N 416

-

ФЗ «О

водо

снабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190

-

ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31 марта 1999 г. N 69

-

ФЗ «О

газоснабжении в Российской Федерации»,

Совет депутатов Ковылкинского

муниципального района

решил:

1.

П

ринять на уровень

Рыбкинского

сельского поселения Ковылкинского

муниципального района

часть полномочий

Ковылкинского муниципального

района

по вопросам организации в границах поселения электро

-

, тепло

-

, газо

-

и

водоснабжения населения, водоотведения, снабже

ния населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а

именно:

-

рассмотрение обращений потребителей по вопросам организации

электро

-

,

тепло

-

, газо

-

и водоснабжения населения;

-

информирование администрации

Ковылкинского муниципального района

о

вопросах, возникающих при осуществлении переданной части полномочия по

вопросам организации в

границах поселения электро

-

, тепло

-

, газо

-

и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах

полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации поселениям

;

-

организация водоснабжения населения, а именно принятие мер по

организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае

невозможности исполнения организациями, осущест

вляющими горячее

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств

либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств

.

2. Утвердить проект Соглашения «

О передаче полномочий Ковылкинского

муниципального

района по вопросам организации в границах поселения электро

-

,

тепло

-

, газо

-

и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации

»

согласно

Приложению

1.

3.Оп

еделить, что

часть

полномочи

й

Ковылкинского

муниципального района

по вопросам организации в границах поселения электро

-

, тепло

-

, газо

-

и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

принимается

Рыбкинским

сельским поселени

ем Ковылкинского муниципального

  РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ                                                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЫБКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА           РЕШЕНИЕ             От 28 апреля   2023   г                                                                            № 2     О  п ринятии   части  полномочий  Ковылкинского муниципального   района по   вопросам организации в границах поселения электро - , тепло - , газо -   и  водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в  пределах полномочий, установленных законодательством Российской  Федерации      В  соответствии с  частью 4 статьи 15   Федерального закона от 06.10.2003   г.  №   131 - ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации », Федеральным законом  от7 декабря 2011 г. N 416 - ФЗ «О  водо снабжении и водоотведении», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190 - ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31 марта 1999 г. N 69 - ФЗ «О  газоснабжении в Российской Федерации»,  Совет депутатов Ковылкинского  муниципального района  решил:   1.   П ринять на уровень  Рыбкинского   сельского поселения Ковылкинского  муниципального района  часть полномочий  Ковылкинского муниципального   района  по вопросам организации в границах поселения электро - , тепло - , газо -   и  водоснабжения населения, водоотведения, снабже ния населения топливом в  пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а  именно:   -   рассмотрение обращений потребителей по вопросам организации   электро - ,     тепло - , газо -   и водоснабжения населения;   -   информирование администрации  Ковылкинского муниципального района  о  вопросах, возникающих при осуществлении переданной части полномочия по  вопросам организации в   границах поселения электро - , тепло - , газо -   и водоснабжения  населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах   полномочий,  установленных законодательством Российской Федерации поселениям ;   -   организация водоснабжения населения, а именно принятие мер по  организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в случае  невозможности исполнения организациями, осущест вляющими горячее  водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих обязательств  либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств .   2. Утвердить проект Соглашения « О передаче полномочий Ковылкинского  муниципального   района по вопросам организации в границах поселения электро - ,  тепло - , газо -   и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения  топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской  Федерации »   согласно  Приложению   1.   3.Оп еделить, что  часть  полномочи й   Ковылкинского   муниципального района  по вопросам организации в границах поселения электро - , тепло - , газо -   и  водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в  пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации  принимается   Рыбкинским   сельским поселени ем Ковылкинского муниципального